
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

Приказ

31 октября 2024 года с. Ирбейское №487

О утверждении квоты призёров и победителей муниципального этана 
Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024года.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, письмом министерства 
образования Красноярского края «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников» от 16 октября 2024 г. № 75-11866.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить квоты победителей и призеров как школьного, так и 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на 2024-2025 
учебный год (далее — Олимпиада) не менее 30 % от общего числа участников 
без учета процентов от максимального возможного количества баллов, 
предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ, 
при этом число победителей не должно превышать 10 % от общего числа 
участников школьного этапа Олимпиады, при условии выполнения заданий по 
предмету более 50 % от максимального количества баллов, установленных 
предметно-методической комиссией при разработке олимпиадных заданий 
школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

2. Контроль выполнения приказа возложить на ведущего специалиста по 
воспитании и дополнительному образованию Генза Светлану Владимировну.

Руководитель 
управления образования 
администрации Ирбейского рай<

. ‘ .

, ■ Н.И. Черникова


